
říjen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Říjen 2013 Zdarma

POJĎTE SE
POBAVIT

Ó 18. 10.  – JAKO  ZMOKLÁ  SLEPICE
Korupční crazy komedii se zpěvy a bale-
tem od Vlastimila Pešky uvádí Hroší pro-
zatímní divadlo Borovany.
Divadelní sál Ledenice od 19 h
Vstupné 60 Kč,
předprodej vstupenek v Drogerii U Žaludů.

Ó 19. 10. – MORAVSKÝ  VEČER
Kulturní dům U Králů od 18 h.
Chcete zažít atmosféru moravského koštu,
ochutnat moravská přívlastková vína, do-
mácí slivovicu a celou řadu moravských
domácích výrobků (od masa, sýrů až po
vinný sirup)? A to vše za „lidové ceny“?
Pak právě pro vás připravujeme Moravský
večer. Chybět nebude ani naučné povídání
o vínu zkušeným somelierem a cimbálová
muzika CIMBALMEN (účastník soutěže
Československo má talent).
Vstupné 90 Kč,
předprodej vstupenek v Drogerii U Žaludů
V ceně vstupného: památeční sklenička,
vinný list, výklad someliera, úvodní vzorek
vína, platidlo Podlužácký dolar.

Ó 2. 11. – MYSLIVECKÉ  HODY
pořádá Myslivecké sdružení
Hubert Ledenice
Kulturní dům U Králů od 19 h.
K poslechu a k tanci hraje S. A. M. Mysli-
vecká tombola.
Vstupné: v předprodeji 250 Kč, na místě
300 Kč. Součástí ceny vstupného je zvěři-
nové menu o čtyřech chodech a každá vstu-
penka je lístkem do tomboly.
Předprodej vstupenek od 1. 9. v Cukrárně
u Fabiánů Ledenice, Náměstí 207.
Tel: 387 995 273.

… a mnoho dalšího, info na str. 8

OZNÁMENÍ VOLIČŮM

Informace o volbách
do Poslanecké sněmovny

Parlamentu České republiky
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky

se uskuteční ve dnech pátek 25. října 2013 od 14.00 do 22.00 hodin
sobota 26. října 2013 od 08.00 do 14.00 hodin

Seznam volebních okrsků na území městyse Ledenice

Volební okrsek místo konání voleb

č. 1 - Ledenice společenská místnost v Domě s pečovatelskou službou Ledenicích
adresa: Ledenice, Školní  čp. 588
(mezipatro - bezbariérový přístup výtahem)
(pro voliče z Ledenic a Růžova)

č. 2 - Zborov požární zbrojnice ve Zborově
adresa: Zborov  čp. 102 (1.poschodí)
(pro voliče ze Zborova)

č. 3 - Ohrazení požární zbrojnice v Ohrazení
adresa: Ohrazení čp. 48 (přízemí)
(pro voliče z Ohrazení a Ohrazeníčka)

č. 4 – Zaliny kulturní zařízení v Zalinech
adresa: Zaliny čp. 43 (přízemí)
(pro voliče ze Zalin)

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku
18 let. Voličské průkazy: Ode dne vyhlášení voleb tj. od 28. 8. 2013 mohou voliči požádat
o vydání voličského průkazu. Volič může požádat písemným podáním. Žádost o vydání vo-
ličského průkazu je možné podat osobně na podatelně Úřadu městyse Ledenice, Náměstí 89,
v pracovní době úřadu, nejpozději do 23. října 2013 (středa) do 16.00 hodin. Žádost lze doru-
čit poštou nejpozději do 18. října 2013 (pátek). Tato žádost musí být opatřena úředně ověře-
ným podpisem žadatele o voličský průkaz. Žádost je možné zaslat i v elektronické podobě
podepsané uznávaným elektronickým podpisem voliče na tuto e-mailovou adresu: radni-
ce@ou.ledenice.cz, nebo prostřednictvím datové schránky. Formulář žádosti o vydání volič-
ského průkazu naleznete na webových stránkách www.ledenice.cz (formuláře). Voličský
průkaz opravňuje k hlasování v jakémkoli volebním okrsku na území České republiky nebo
v jakémkoli zvláštním volebním okrsku v zahraničí.

Hlasovací lístky pro volby do Poslanecké sněmovny České republiky budou voličům na
území městyse Ledenice dodány nejpozději 1 den přede dnem voleb. V případě, že dojde k je-
jich poškození nebo ztrátě, může volič požádat ve volební místnosti okrskovou volební komi-
si o vydání nové kompletní sady hlasovacích lístků. Volič může požádat ze závažných,
zejména zdravotních důvodů Úřad městyse Ledenice ave dnech voleb okrskovou volební ko-
misi o to, aby mohl hlasovat do přenosné volební schránky mimo volební místnost a to pouze
ve svém volebním okrsku. O přenosnou volební schránku může volič požádat předem na
Úřadu městyse Ledenice osobně, nebo na telefonním čísle 387 995 357.

Veškeré informace o volbách naleznete na webových stránkách Ministerstva vnitra ČR
www.mvcr.cz (informační servis – volby). Výsledky všech druhů voleb naleznete na webo-
vých stránkách Českého statistického úřadu www.volby.cz.

Za Úřad městyse Ledenice Jana Fuková



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2013

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTYSE LEDENICE

Z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse
Ledenice ze dne 4. září 2013

Zastupitelstvo městyse Ledenice:
I. bere na vědomí:

1) důvodovou zprávu k návrhu změny
č. 2 územního plánu obce Ledenice

2) dokumentaci návrhu změny č. 2 územ-
ního plánu obce Ledenice

II. konstatuje:
že návrh změny č. 2 ÚPO není v rozporu
s Politikou územního rozvoje, s územně
plánovací dokumentací vydanou krajem,
se stanovisky dotčených orgánů,

III. vydává:
změnu č. 2 ÚPO formou opatření obecné
povahy v rozsahu 22 stran textu, příloh č.
1 a příloh č. 2 (grafická část)

IV. ukládá:
Panu Jiřímu Benedovi, pověřený člen za-
stupitelstva, pro změnu č. 2 ÚPO Ledeni-
ce zajistit prostřednictvím pořizovatele:
1) uložení dokumentace změny č. 2 ÚPO

Ledenice, včetně dokladů o jejím po-
řizování, u Úřadu městyse Ledenice,

2) vyhotovení a poskytnutí dokumentací
změny č. 2 ÚPO Ledenice, opatřených
záznamem o účinnosti příslušnému
stavebnímu úřadu, úřadu územního
plánování a krajskému úřadu,

3) zveřejnit způsobem umožňující dál-
kový přístup údaje o vydané změně č.
2 územního plánu obce Ledenice.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� poskytnutí mimořádného příspěvku z roz-

počtu městyse Ledenice žadateli TJ Slavoj
Ledenice na odměny fotbalovým mládež-
nickým oddílům a na oslavy 80 let od zalo-
žení kopané v Ledenicích ve výši 22.000 Kč
s tím, že v letošním roce jsou pro TJ Slavoj
Ledenice schváleny příspěvky v celkové
výši 71.000 Kč.
� uzavření smlouvy č. 53/2013 o poskytnutí

mimořádného příspěvku z rozpočtu městy-
se Ledenice pro rok 2013 s TJ Slavoj Lede-
nice ve výši 22.000 Kč.
uzavření smlouvy č. 54/2013 o poskytnutí
mimořádného příspěvku z rozpočtu městy-
se Ledenice pro rok 2013 v souladu s usne-
sením Rady městyse Ledenice č. 98 ze dne
31. 7. 2013 s obcí Štěpánovice ve výši
6.112 Kč na úhradu neinvestičních nákla-
dů provozu MŠ Zvíkov za jedno dítě ze Za-
lin v r. 2012.
� uzavření smlouvy s Místní akční skupi-

nou Sdružení Růže o účelovém finančním
příspěvku z rozpočtu městyse Ledenice
k zajištění kofinancování projektů Spolu-
práce „Renesance venkovského ovocnář-
ství“ a „Venkovské tradice v krajině“ ve
výši 15% výdajů na realizaci záměrů na
území městyse Ledenice v roce 2013 tj.
4.500 Kč.
� výsledek výběrového řízení na dodavatele

„Mobilní kompostovací zařízení pro městys

Ledenice“. Vybranou dodavatelskou fir-
mou je ENERGREEN PROJEKT s.r.o,
Sladkovského 659/40, Olomouc s cenou za
dodávku mobilního kompostovacího zaří-
zení ve výši 4.608.890 Kč vč. DPH. Zastu-
pitelstvo městyse Ledenice pověřuje
starostu podpisem smlouvy o dílo s vybra-
nou dodavatelskou firmou ENERGREEN
PROJEKT s.r.o.

Zastupitelstvo městyse doporučuje:
� radě městyse schválit podmínky pronájmů

kulturního sálu v budově č. p. 71 „U Králů“
v Ledenicích pro jednorázové akce v těchto
bodech:
1. stanovit účel pronájmů na:
§ schůze místních spolků,
§ akce místních spolků jiného charakteru,
§ akce místních škol,
§ prodejní a předváděcí akce,
§ taneční a jiné kurzy,
§ soukromé akce pro uzavřenou společ-

nost, např. svatby,
§ soukromé akce pro veřejnost, např. kon-

certy, plesy.
2. schválit podmínku, že o povolení jed-

norázového pronájmu kulturního sálu
„U Králů“ k soukromým účelům bude
s výhradním právem rozhodovat vždy
Rada městyse Ledenice

3. ustanovit funkci správce kuchyňky a
baru v kulturním zařízení „U Králů“
za finanční odměnu, stanovenou dle
počtu konaných akcí, na kterých bude
toto zařízení kuchyňka s barem využí-
váno. Do této funkce jmenovat osobu
odpovědnou za provoz a inventář ku-
chyňky a baru.

4. schválit nový ceník nájemného v kul-
turním zařízení městyse dle návrhu
členů zastupitelstva.

� radě městyse zrušit podmínku schválenou
Radou městyse v usnesení č. 68 dne 27. 4.
2011, kterou bylo stanoveno, že s platností
od data přijetí usnesení č. 68/2011 bude ½
z finančních příspěvků, poskytnutých z roz-
počtu městyse Ledenice příjemci příspěvků
TJ SOKOL Ledenice, odečtena z prodejní
ceny budovy sokolovny.
Zastupitelstvo městyse na základě diskuse
o podmínkách provozování budovy soko-
lovny v Ledenicích schvaluje, že nejpozději
na posledním zasedání zastupitelstva měs-
tyse Ledenice v roce 2013 bude rozhodnuto
o těchto záležitostech:
� ustanovení odpovědné osoby do funkce

správce budovy sokolovny, jejímž vlastní-
kem je městys Ledenice.
� zástupci městyse Ledenice ve spolupráci se

zástupci jednotlivých sportovních oddílů,
které využívají budovu sokolovny, společ-
ně projednají a připraví do posledního zase-
dání zastupitelstva městyse v r. 2013 ke
schválení zásady provozování budovy so-
kolovny v Ledenicích.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� dofinancování projektu na stavbu zázemí

softbalového klubu Žraloci Ledenice v roce
2014 v max. výši 600 tis. Kč vč. DPH na
části pozemku městyse Ledenice parc. č.
3845/4 ve sportovním areálu v k. ú. Ledeni-
ce za těchto podmínek:
Na tuto stavbu bude žadateli softbalovému
klubu Žraloci Ledenice poskytnuta dotace
z Ministerstva školství ve výši 3 mil. Kč.
Softbalový klub Žraloci Ledenice uzavře s
městysem Ledenice smlouvu o smlouvě
budoucí o bezúplatném převodu výše uve-
dené stavby do majetku městyse Ledenice
nejpozději do 10 let od kolaudace stavby.
Zastupitelstvo městyse tímto usnesením ruší
platnost usnesení zastupitelstva č. 135 z 21. 9.
2011 a usnesení č. 212 ze dne 19. 9. 2012,
kterými byl schválen stejný účel dofinanco-
vání, ale uvedený projekt nebyl zatím reali-
zován.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 18. 9.

Rada městyse schválila:
� podmínky pronájmu kulturního zařízení

v budově č. p. 71 „U Králů“ v Ledenicích
pro jednorázové akce v těchto bodech:
1. Stanovila účel pronájmů na:
§ schůze místních spolků,
§ akce místních spolků jiného charakteru,
§ akce místních škol,
§ prodejní a předváděcí akce,
§ taneční a jiné kurzy,
§ soukromé akce pro uzavřenou společ-

nost, např. svatby,
§ soukromé akce pro veřejnost, např. kon-

certy, plesy.
2. Schválila podmínku, že o povolení jed-

norázového pronájmu kulturního zaříze-
ní „U Králů“ v Ledenicích k soukromým
účelům bude s výhradním právem roz-
hodovat Rada městyse Ledenice na zá-
kladě písemné žádosti.

3. Jmenovala do funkce správce kulturní-
ho zařízení „U Králů“ včetně kuchyňky
a baru pana Václava Fabiána, bytem
Ledenice.

4. Stanovila finanční odměnu správci
kulturního zařízení „U Králů“ ve výši
300 Kč,

5. Schválila uzavření písemné dohody
o povinnostech a právech správce KZ
„U Králů“ při výkonu této funkce.

6. Schválila nový ceník nájemného v kul-
turním zařízení „U Králů“ s platností
od 18. 9. 2013.

� pronájem sálu „U Králů“ na soukromou
akci „diskotéka pro veřejnost“ pořadateli
akce J. Čepelovi, bytem Č. Budějovice za
podmínek:
§ nájem na jeden den – pátek 27. 9. 2013,
§ nájem, kauce a platba za vyprání ubrusů

dle ceníku platného od 18. 9. 2013,
§ poplatek ze vstupného 10 % dle platné

Obecně závazné vyhlášky č. 3/2011,
§ pořadatel předá prostory kulturního zaří-

zení včetně kuchyňky a baru správci kul-
turního zařízení v sobotu 28. 9. 2013.

pokračování na str. 2



říjen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

� pronájem sálu „U Králů“ na soukromou
akci „křtiny-oslava“ pořadateli akce J. Gu-
narovi, bytem Ledenice za podmínek:
§ nájem na jeden den – pátek 4. 10. 2013,
§ nájem, kauce a platba za vyprání ubrusů

dle ceníku platného od 18. 9. 2013,
§ pořadatel předá prostory kulturního zaří-

zení včetně kuchyňky a baru správci kul-
turního zařízení v sobotu 5. 10. 2013.

� na základě provedené změny v systému vy-
tápění budovy č. p. 71 na adrese Náměstí
v Ledenicích, změnu smlouvy o nájmu ne-
bytových prostor, uzavřenou Českou poš-
tou s. p. dne 1. 7. 2013, formou dodatku č. 1
v tomto smyslu:
Dodávka zemního plynu bude nájemci
poskytnuta prostřednictvím samostatného
odběrného místa, nájemce si uzavře sa-
mostatnou smlouvu s dodavatelem zemní-
ho plynu a spotřebu bude hradit přímo
tomuto dodavateli.
� uzavření smluv s Místní akční skupinou

Sdružení Růže o pronájmu pozemků ve
vlastnictví městyse Ledenice v k.ú. Ledeni-
ce a k.ú. Zborov za účelem realizace projek-
tu „Venkovské tradice v krajině“ k výsadbě
starých krajových odrůd ovocných dřevin:

§ pozemek parc. č. KN 3920/111 v k.ú. Le-
denice (20 ks ovocných dřevin),
§ pozemek parc. č. PK 2438/1 v k.ú. Zbo-

rov (40 ks ovocných dřevin).
� dodatek č. 7 Smlouvy o nájmu a obstarání

správy a provozu veřejného vodovodu a ka-
nalizace v Borovanech a Ledenicích, uzav-
řené dne 29. 10. 1996 mezi městem
Borovany, městysem Ledenice a firmou
ČEVAK a. s., Č. Budějovice. Dodatek č. 7
je schválen ve znění dle přílohy zápisu.
� zvýšení nájemného za m2 podlahové plochy

bytů v Domě s pečovatelskou službou v Le-
denicích o průměrnou míru inflace za rok
2012 ve výši 51,73 Kč/m2/měsíc s platností
od 1. 10. 2013.
� navýšení rozpočtu na provozní výdaje ZŠ,

ZUŠ a MŠ Ledenice na rok 2013 o částku
122699 Kč tj. o výši pojistného plnění za
zcizený materiál a učení pomůcky v ZŠ,
ZUŠ a MŠ Ledenice.
� uzavření smlouvy o dílo na akci „Ledenice

– Ohrazení – oprava místní komunikace“
s firmou Marek Vávra, Malonty, která byla
vybrána ve výběrovém řízení jako druhá
v pořadí. Realizace díla bude za stejných fi-
nančních podmínek s termínem přelom mě-
síců září – říjen 2013.

Rada městyse zrušila:

� na základě doporučení zastupitelstva ze dne
4. 9. 2013 usnesení č. 287 – podmínku schvá-
lenou Radou městyse dne 27. 4. 2011 v usne-
sení č. 68 takto:
Polovina finančních příspěvků poskytnutých
z rozpočtu městyse příjemci příspěvků TJ
Sokol Ledenice ani další investice městyse
Ledenice do budovy sokolovny nebudou
vráceny do rozpočtu městyse ani odečteny
z prodejní ceny budovy sokolovny. Ostatní
ustanovení Rady městyse uvedená v usne-
sení č. 68 ze dne 27. 4. 2013 zůstávají beze
změn.

Rada městyse vzala na vědomí:

� informaci starosty o odstoupení od smlouvy
o dílo uzavřené s firmou DŘEVO TRANS –
Josef Jůn, Drahonice z důvodu nedodržení
ujednání ve smlouvě o dílo a v dodatku
k této smlouvě na akci „Ledenice – Ohraze-
ní – oprava místní komunikace“.

Rada městyse projednala:

� písemnou žádost paní Miloslavy Bořilové
ze dne 10. 9. 2013 o opravu příjezdové ko-
munikace na pozemku parc. č. 2473/1 v k.
ú. Zborov k chatové oblasti u Zborovského
potoka. Rada městyse neschválila zařazení
této akce do plánu oprav místních komuni-
kací městyse Ledenice do konce tohoto vo-
lebního období 2010-2014 a to z finančních
důvodů.

ZPRÁVA PRO VŠECHNY VLASTNÍKY LESŮ
V KATASTRECH MĚSTYSE LEDENICE

Občanské sdružení Sdružené lesy Ledenice a Borovany stále nepo-
levuje v záměru změnit rozhodnutí Magistrátu města České Budějovice
odboru ochrany životního prostředí ohledně možného pověření pana
Jana Křešničky, DiS, odborným lesním hospodářem pro soukromé lesy
malých výměr v katastrálních územích Ledenice, Ohrazení, Zaliny a
Zborov.

V podstatě jde o to, že pokud odbornou správu lesů vykonává kvali-
fikovaný místní lesní hospodář, je výkon odborné správy mnohem lépe
zabezpečen, než když ji zajišťuje Lesní správa Třeboň, státního podni-
ku Lesy ČR, pro kterou jsou soukromí majitelé lesů malých výměr cel-
kem bezvýznamní a navíc Ledenice jsou dosti daleko od sídla tamního
revírníka (Chlum u Třeboně). V současné době jsou majitelé lesů nuce-
ni s každou žádostí (žádost o těžbu dřeva větší než 3 m3/ha, žádost
o pomoc s vytyčením pozemku, s pomocí při prořezávce a probírce a
dalších) kontaktovat revírníka v Chlumu, který navíc ještě spravuje
dalších asi 1500 ha lesa v okolí Třeboně. Tento odborný lesní hospodář
bohužel nestíhá pak ani kontrolovat napadení lesních porostů dřevo-
kazným hmyzem, nestíhá kontrolovat stav zalesnění po mýtních těž-
bách nebo rozsah polomů, i když za tyto všechny zmíněné problémy
zodpovídá před státní správou vlastník lesa. Ruku na srdce, ale kdo se
dostane do svého lesa po každém větším větru, kdo má přehled o napa-
dení stromů dřevokazným hmyzem či jiných skutečnostech co se týče
lesa než místní lesní hospodář, který je v lese více než doma a může nás
nejprve upozornit a pomoci s nápravou.

Abychom docílili změny současného nepříznivého stavu, musí každý
vlastník lesa sám za sebe písemně zažádat o změnu a pověření odborného
lesního hospodáře, abychom přesvědčili Magistrát města, že si to přeje
většina vlastníků lesa v uvedených katastrech. Změna odborného lesního
hospodáře z Lesní správy Třeboň na pana Jana Křešničku nepřináší vlast-
níkům žádné finanční náklady krom poštovného. Funkce hospodáře je pla-
cená státem, pokud tak určí příslušný správní orgán, v našem případě pak
odbor ochrany životního prostředí Magistrátu České Budějovice.

Jak již bylo uvedeno, usilujeme o to, aby tuto funkci zastával pan
Jan Křešnička, který již prokázal, že je schopen tuto funkci svědomitě
vykonávat a v současné době má na starost pouze cca 370 ha lesa,
z toho převážně lesy obecní a městské (městyse Ledenice a města Boro-
vany). Tím také bude zabezpečena kontinuita výkonu odborné správy
lesa obcí a soukromých vlastníků lesů, jako tomu bylo od roku 1997 až
do konce roku 2011.

Pokud souhlasíte s tímto návrhem, bez ohledu na to zda jste členy
sdružení nebo ne, přijďte ve středu 9. října v 19 hodin na schůzi Sdruže-
ných lesů v sále U Králů, kde budete moci podepsat dopis, který bude
zaslán Magistrátu města České Budějovice. V případě, že se nebudete
moci zúčastnit, můžete přijít podepsat petici každou středu od 15 do
17 hodin do kanceláře Sdružených lesů na radnici v Ledenicích. Více
informací získáte také na stránkách www.sdruzenelesy.cz.

Ing. Michal Vazač
předseda revizní komise Sdružené lesy Ledenice a Borovany

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTYSE LEDENICE

pokračování ze str. 2

Po 54 letech nový rodák Zborova
Uplynula celá řádka let, kdy se v matriční knize naposledy objevi-

la v kolonce místa narození obec Zborov. Až letos téměř po 54 letech
znovu. Poslední záznam se vztahoval k čp. 31, kde se v roce 1959 na-
rodila Olga Fojtlová. Před tím v roce 1953 poslední mužský rodák
z čp. 15 Čestmír Alexa. Nyní po 60 letech, 3. září 2013, se narodil

nový občánek Zborova Miky Marek Ira, který s hrdostí bude moci do
kolonek v dotaznících či různých přihláškách uvádět místo narození
obec Zborov.

Členové osadního výboru přejí novému rodnému občánku Zboro-
va zejména pevné zdraví, v životě plno štěstí a budoucnost, ve které
bude moci jít s hlavou vztyčenou a nebude se muset bát ohlédnout na
minulost své obce, své vlasti. Za osadní výbor Michal Vazač



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2013

PODĚKOVÁNÍ
Děti a paní učitelky z mateřské školy děkují Úřadu městyse v Ledenicích za vyasfaltování ko-
loběžkové dráhy a panu Sihelníkovi, firma Lion s. r. o., za její bezplatné dopravní značení.

Stezka korunami stromů Lipno
ZO SPCCH Borovany-Ledenice uskutečnila 1. září další poznávací zájezd.
Stezka korunami stromů Lipno leží na vrcholu Kramolína v bezprostřední blízkosti Active

Park Lipno. Přepravu návštěvníků na Stezku zajišťuje moderní lanová dráha, kterou většina z nás
vyjela nahoru. Jen málo odvážlivců vystoupalo po pěší stezce.

Za vrcholem pěší stezky se jim pak otevřel fantastický pohled na vyhlídkovou věž vysokou
40 m. Odměna stála za tu námahu!

Z věže se nám pak naskytl výhled na část Lipenského jezera, okolí Šumavy a Novohradské
hory. Dokonalá viditelnost byla částečně omezena mlhou a deštivým počasím. Jen chvílemi nás
zahřálo sluníčko.

Dole na parkovišti nám všem zlepšil náladu výborný oběd se šumavskými specialitami a poté
plavba lodí po Lipenském jezeře. Ing. Blanka Šmídová

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci říjnu oslaví své jubileum

70 let
Josef Zimmel
Marie Klečková
Jaroslava Fenclová

75 let
Vlasta Fraňková

80 let
Miloslav Tomandl

81 let
Jan Mareš
Karel Mejta
Milada Hlaváčová
Marie Trumpfová
Marie Tůmová

83 let
Božena Hejnová

84 let
Karel Horák

85 let
Magdalena Pelikánová

87 let
Alžběta Filipová

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na
tel. č. 387 995 437, 606 443 518, případně
e-mailem na kultura@ledenice.cz.
Děkujeme redakce

Naposledy jsme se rozloučili:
t s paní Drahomírou Sýkorovou z Ledenic,

zemřela dne 5. září ve věku 67 let,
t s panem Karlem Musilem,

zemřel dne 7. září ve věku 65 let,
t s panem Janem Tůmovu z Ledenic,

zemřel dne 8. září ve věku nedožitých 86 let,
t s paní Marií Uhlířovou z Ledenic,

zemřela dne 19. září ve věku 74 let.

Děkujeme všem přátelům a známým za
účast na posledním rozloučení s panem Ja-
nem Tůmou, které se konalo dne 13. září.

Děkujeme všem za projevenou soustrast
a květinové dary. rodina



říjen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

ZO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH
BOROVANY - LEDENICE

¡ POZOR ZMĚNA!
Zájemcům o pobyt v lázních v Bechyni se oznamuje, že se termín
posouvá o týden, tzn. od 11. 11. do 16.11.
Cenu pobytu 3550 Kč lze uhradit do 7. října u paní Havelové, Uh-
lířové nebo Koktové.

¡ V měsíci říjnu oslaví své 70. narozeniny náš člen ZO
pan Stanislav Jirát z Růžova.
Členové mu přejí: Milý Stando, kdo je stále plný pohody, udržuje

si dobrou náladu a umí každý den prožít naplno, zůstává mladý

v každém, jakémkoliv věku.

Hodně zdraví a spokojenosti, abys ještě dlouho mohl jezdit na své

motorce a na kole.

¡ Bazén v Gmündu plánujeme na 20. listopad, zájemci se mohou
hlásit u paní Havelové nebo Koktové.

Za ZO SPCCH Jarmila Himlová, předsedkyně

Ledenická farnost připravuje
w Každé úterý probíhá od 17.30 na faře příprava dětí ke svátostem.
w Každý čtvrtek se scházejí od 17.30 na faře děti, které už přípravu

ke svátostem absolvovaly.
w 1. 11. v pátek v 17.30 Slavnost Všech svatých, mše sv.
w 2. 11. v sobotu v 10.00 Vzpomínka na všechny věrné

zemřelé, mše sv.
w 3. 11. v neděli v 10.00 Mše svatá v kostele.

v 17.30 Pobožnost na hřbitově.

Aktuální informace naleznete na:  www.ledenice-farnost.cz

PODZIM
Podzim…. Je krásný? Smutný? Radostný? Pro toho, kdo miluje tep-

lo, slunce, světlo může být podzim se svými mlhami a brzkým stmívá-
ním zdrojem skleslé nálady. Pro pečlivého zahrádkáře naopak
radostnou dobou sklizně a chvílí uspokojení nad výsledky mnohamě-
síční námahy. A pro milovníka lyží časem očekávání prvého sněhu. Je
ale ještě jiný úhel pohledu. Pro ty z nás, kdo mají dávno za sebou „set-
kání s Abrahámem“, je podzim v přírodě také připomínkou podzimu ži-
vota. Liturgie Vzpomínky na všechny věrné zemřelé – „dušičky“ – nám
to také připomíná.

Jak se člověk vlastně na podzim života těší nebo jak ho prožívá?
Jako smutné ohlédnutí za obdobím mládí, za časem velkých plánů a
dostatku sil? Nebo jako dobu pokojného sbírání ovoce? Nejsou to snad
dny, jejichž realitu nechceme brát na vědomí?

Památka zesnulých a naše cesty na hřbitov nám připomínají, že náš
pozemský život je opravdu konečný. A vzpomínky na ty, kteří už z to-
hoto života odešli, nás mohou s konečností smiřovat. Teprve pohled na
celek skončeného života nám ukazuje, jakou cenu život vlastně má. Že
ovoce života není zanedbatelné. A kolik toho dává dalším generacím.

Po podzimu přichází v přírodě každý rok opět zima a jaro. Po smrti
se ale otevírá možnost plného života s Bohem, vyústění naší pozemské
cesty. Vezměme tedy na milost podzim, pokud se nám nelíbí – ten krás-
ně barevný se žlutými a červenými listy, zralými jablky a chutnými oře-
chy. A vezměme také na milost náš osobní podzim života – období
životní sklizně, vděčnosti, osvobození od mnoha plánů. Je to neopako-
vatelný čas vyhlížení cíle naší cesty. Vnímání místa, kde nás Bůh čeká.

Mons. Aleš Opatrný

Diecézní centrum
pro rodinu

připravuje…
…přednášku PhDr. Jiřiny Šiklo-
vé s názvem „Budou si rodiče
a děti v dalších generacích rozu-
mět?“ 23. 10. v 17 h v Malém sále
Metropolu.

Zveme všechny, kdo si chtějí
porozumět v širší rodině.
Po přednášce následuje diskuze.

V říjnu si připomínáme Světový den hospiců a paliativní péče.
Cílem tohoto dne je upozornit na potřeby lidí s terminální diagnózou
a jejich rodin - v oblasti zdravotní, sociální, praktické, duchovní;
vytvářet prostor pro diskusi o těchto tématech; zlepšovat dostupnost
hospicové a paliativní péče po celém světě; získat prostředky na
podporu a rozvoj hospicové a paliativní péče. (srov. www.asociace-
hospicu.cz – kde lze najít další informace k tématu).

Náš hospicový tým vyjíždí z Třeboně již k prvním pacientům.
Dokázali jsme postupně zařídit vše, co je potřeba k domácí hospico-
vé péči pro naše pacienty a jejich rodiny, avšak neustále se potýká-
me s nedostatkem financí. O to více nás mile překvapuje podpora
mnohých z Vás – následující akce jsou toho důkazem a my se těšíme
na setkání s Vámi:
¡ sobota 5. 10. Český Krumlov, 15 h, parkoviště u Jízdárny:

Schwanda běh – 1. ročník závodu pro dobrou věc (výtěžek bude
věnován našemu hospici)

¡ neděle 13. 10. Třeboň, 8– 16 h,
prostory hospice v Chelčického ul. 2:
Den otevřených dveří při příležitosti Světového dne hospiců
a paliativní péče

¡ sobota 19. 10. Třeboň, 9 –12 h, náměstí T. G. Masaryka:
Veletrh neziskových organizací (informační stánek a prezenta-
ce, prodej drobných dárků na podporu hospice).

Za celý tým domácího hospice z Třeboně
Mgr. Petra Brychtová, vedoucí

(www.kleofas.cz; facebook: Hospicová péče sv. Kleofáše Třeboň)

Zprávy z TJ Sokol Ledenice
V letošním roce se v TJ Sokol stala řada změn, o kterých bychom

Vás rádi informovali. Po několika letech vyjednávání byl dokončen
prodej druhé poloviny ledenické sokolovny městysu Ledenice.

V tuto chvíli je tedy městys Ledenice jediným vlastníkem budo-
vy a všechny budoucí pronájmy je proto nutno řešit pouze s ním. TJ
Sokol však zůstává nadále garantem sestavování rozvrhu cvičení
v sokolovně.
V současné době TJ Sokol sdružuje následující oddíly:
5 oddílů softbalu, 2 oddíly cheerleaders, šachy, volejbal děti, volej-
bal Ohrazení, kopaná Zborov, jóga, power jóga, 2 oddíly badminto-
nu, stolní tenis.

Pokud byste se chtěli zúčastnit činnosti některého z oddílů, rádi
vás přijmeme mezi sebe. Vítáme také další nově založené oddíly.

Jako novinku plánuje TJ Sokol Ledenice pořádat 2 pravidelné
soutěže pro veřejnost - podzimní turnaj ve stolním tenise a jarní Běh
okolo Ledenic.

První z nich se uskuteční v pondělí 28. 10. 2013. Jste srdečně
zváni!

Hana Korčáková, starostka TJ Sokol



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2013

Olympijské hry seniorské
Dne 5.9.2013 se v areálu Domova pro seniory Kaplice uskutečnil historicky I. ročník Olym-

pijských her seniorských. Změřit síly v jednotlivých sportovních disciplínách přijelo celkem
40 olympioniků a jejich pomocníků z několika domovů pro seniory z celého jihočeského kraje:
Domov pro seniory Kaplice, Domov pro seniory Dobrá Voda, Centrum sociálních služeb Staro-
městská v Českých Budějovicích, Domov pro seniory Máj České Budějovice, Domov pro senio-
ry Horní Stropnice a Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice.

Pořádající organizace Domov pro seniory Kaplice připravila atmosféru v duchu starořeckých
olympijských her. Po celou dobu trvání dohlížely na řádný a spravedlivý průběh her bohyně řec-
kého nebe. Nechybělo vztyčení putovní olympijské vlajky, zapálení olympijského ohně,
slavnostní složení slibu soutěžících i rozhodčích.

Jakmile mezi přítomné zaznělo „prohlašuji olympijské hry za zahájené“, rozprchly se jednot-
livé soutěžní týmy do všech koutů zahrady, aby se zde vrhly do plnění disciplín jako pétanque,
kuželky, hod šipek na terč a hod míčků do koše.

V průběhu olympijského odpoledne se soutěžící mohli občerstvit formou pestrého rautu, kte-
rý připravily kuchařky Domova pro seniory Kaplice. Při organizaci her pomáhali jak zaměstnan-
ci domova, tak dobrovolníci z Dobrovolnického centra ADRA.

Odpolední dění zpestřil pan páter, který udělil požehnání našemu chovu koz a ovcí kamerun-
ských. Společná modlitba za všechny živé tvory vytvořila mezi všemi zúčastněnými
nepopsatelnou atmosféru.

V samotném závěru her byly vítězům i zúčastněným olympionikům antickou bohyní Artemis
(ztělesněnou ředitelkou Domova pro seniory Kaplice Mgr. Vladimírou Holczerovou) předány
medaile, diplomy a malé dárky jako poděkování za jejich výkony.

Pomyslnou štafetu v pořádání dalšího ročníku Olympijských her seniorských si z rukou an-
tických bohyň převzala zástupkyně vítězů z Centra sociálních služeb Staroměstská v Českých
Budějovicích včetně putovní olympijské vlajky a břečťanového věnce.

Za vydatného přispění slunného počasí se sportovní akce vydařila a všichni se těšíme na další
ročník. Ten letošní nás přesvědčil o tom, že věk není překážkou téměř pro žádnou aktivitu, a že
hlavní smysl olympiády – podpora vzájemného přátelství- byl naplněn.

Text Dana Pokorná a Ivana Balková, v Kaplici 9.9.2013

Loučení
s prázdninami

v Zalinech
V neděli 8. 9. se v Zalinech konalo Lou-

čení s prázdninami. Pro děti všech věko-
vých kategorií byla připravena olympiáda.
Nejprve dostaly bodovací lístek, také jim
bylo přiděleno soutěžní číslo a poté soutě-
žily v těchto disciplínách: skok do dálky,
vrh koulí, badminton, skok do výšky, hod
granátem, vzpírání, basketbal a hod oště-
pem. Nejzajímavější byl překážkový běh,
při kterém se všechny děti zapotily. Při běhu
musely zvládnout přelézání lavičky po kole-
nou, rozmotat a smotat hadici, přenést kelí-
mek s vodou, vyběhnout na klouzačku a
sklouznout, přeskákat několik překážek a
při tom všem ještě nést v ruce - chlapci lo-
patu a děvčata koště.

Pak čekalo děti překvapení. Poslední
olympijskou disciplínou bylo lyžování a to
na lyžích pro dvojice. Dva dobrovolníci před-
vedli dokonalou souhru mezi sebou i s lyžemi
a velice jim to při lyžování slušelo, protože
byli oblečeni do čepic, šál a rukavic. Všechny
děti si lyžování ve dvojicích vyzkoušely a také
to všem v zimních doplňcích moc slušelo.

Po náročném sportování si odpočinuly
u hry živé Člověče, nezlob se. Herní pole,
nakreslené na návsi, ožilo figurkami-dět-
mi. Čtyři barevně označená družstva vedli
kapitáni a ti házeli kostkou a posílali do hry
své figurky. Vše fungovalo jako u klasické
hry Člověče, nezlob se i s vyhazováním fi-
gurek, ale po hodinové hře se muselo pře-
stat vyhazovat, jinak by se hrálo asi do
druhého dne. Všechna družstva dovedla
své figurky úspěšně do cíle. Během nároč-
ného odpoledne dostali všichni hlad, takže
přišli k chuti opečené buřtíky.

Na závěr byly vyhlášeny výsledky
olympiády a všechny děti dostaly medaile,
sladkosti a další odměny.

Odpoledne plné legrace, zábavy a oprav-
dového olympijského sportování se všem
moc líbilo a těšíme se na další setkání.

Poděkování patří všem, kteří celé odpo-
ledne pomáhali a městysu Ledenice za fi-
nanční příspěvek.

Markéta Viktorová



říjen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Dětská olympiáda = sportovní tradice
Již podvanácté se v Ledenicích konala dětská Sportovní olympiáda.

Z jejích historicky prvních vítězů se už stali organizátoři. Letí to!

Jako již tradičně, druhou zářijovou neděli, uspořádala TJ Slavoj Le-
denice pro všechny sport milující děti všestranné sportovní klání ve ví-
ceboji. Co do počtu soutěžících dětí se jednalo o druhou nejúspěšnější
olympiádu v historii. Celkem 103 soutěžících přivítala modrá obloha,
sluneční paprsky a vyprahlý škvárový ovál, díky němuž vypadaly na
konci všechny děti úplně stejně – jako horníci po šichtě! Dodatečně se
ještě jednou omlouváme všem rodičům za způsobení nadměrného zatí-
žení pro jejich pračky, sušičky, vany a sprchové kouty.

Jak je tomu již dobrým zvykem, všechny děti byly za své výkony ná-
ležitě odměněny, ty nejlepší pak měly tu čest vystoupit za mohutného
aplausu na stupně vítězů a převzít navíc diplom, medaili a věcnou od-
měnu. Uspořádání olympiády by nebylo možné bez vydatného přispění
našich sponzorů, kterým patří obrovský dík!

Sponzoři 12. ročníku Dětské olympiády:

Městys Ledenice, Jihočeský kraj, Marius Pedersen, Finesa, Cemix, Ví-
tovec, Roto, Restaurace na hřišti

V letošním roce navíc na všechny účastníky a návštěvníky Dětské
olympiády čekalo jedno překvapení. Do Ledenic totiž zavítal světozná-
mý mistr v disciplínách sportovních – značně neobvyklých a netradič-
ních – žonglér, artista a komediant - kejklíř Vojta Vrtek. Podařilo se
mu náležitě pobavit všechny diváky a nechat zapomenout některým ne
úplně vydařeným sportovním výkonům.

Závěrečný táborák už byl pak jen voňavou tečkou za nádherným
sportovním odpolednem v Ledenicích. A my se na Vás těšíme zase
příští rok. Sportu zdar! Slavoj Ledenice

Vítězové kategorie Předškoláci – chlapci

Milé děti, chcete se naučit nové básničky a říkanky,
setkat se s kamarády a strávit příjemné dopoledne?
Vezměte rodiče od 17. 10. a dále pak každý čtvrtek v 10 hodin do sálu ve školce.
Vhodné pro děti od 4 měsíců. Vstupné 20 Kč.

Přírodovědný oddíl Žraloci
zve nové členy od 9 let
Pravidelné schůzky v úterý od 16 hodin
v klubovně v sokolovně. Hrajeme celoroč-
ní hru, jezdíme na výlety, učíme se tábor-
nickým dovednostem, poznáváme přírodu.
Přijďte mezi nás!

Loutkářský kroužek Krajánek zve nové členy od 9 let
Začínáme od 17. 10., pravidelné schůzky ve čtvrtek od 17 hodin v klubovně divadelního sálu
u radnice. Nastudujeme pohádku „Vánoční hra“. Přijďte mezi nás!

Rodinné centrum Ledňáček



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2013

POZVÁNKY NA ŘÍJEN
Ó 5. 10.  – TURNAJ V BULCE

Restaurace Na Plácku od 15 h.
Hraje se tříkorunová bulka. Všichni jste srdečně zváni, přijďte si
zahrát o pěkné ceny. Večeře pro všechny účastníky.
Info na tel. č. 607 878 203.

Ó 6. 10. – DRAKIÁDA
Sportovní areál Ledenice od 14 h.
Po skončení soutěže opékání špekáčků. Srdečně zveme s dětmi i
rodiče.
Při dešti se drakiáda nekoná, náhradní termín bude včas zveřejněn.

Ó 25. 10. – KOUZELNÁ CESTA ZA SVĚTÝLKEM
pořádá RC Ledňáček
Začátek v 19.00 h  ve farské zahradě.
Na všechny děti se těší strašidýlka, které je budou hlídat při plně-
ní úkolů a budou jim svítit na cestu. Na konci tajuplné cesty čeká
na všechny statečné děti malé překvapení.
Vstupné 20 Kč.

Ó 26. 10.  – VÝLOV  RYBNÍKA  PARČÁK
pořádá MO ČRS Ledenice
Začátek v 9 h. Hudba, občerstvení, prodej ryb.

Ó 26. 10. – VÝLOV PAZDERNICKÉHO RYBNÍKA v Zalinech
Výlov od 10 h, prodej ryb od 11 h.
Po celou dobu občerstvení, hudba.

Ó 28. 10. – I. ročník TURNAJE VE STOLNÍM TENISE
pořádá TJ Sokol Ledenice
Pondělí 28.10.2013 (státní svátek) v sokolovně.
Prezence hráčů do 9 h.
Věk 0-99. Případné rozdělení do kategorií podle počtu účastníků.
Ceny zajištěny pořadatelem. Přezůvky s sebou.

Ó 30. 10. – HALLOWEEN v Ohrazení
Zábavné odpoledne pro děti. Dlabání dýní. Začátek v 15 h.

————————————————————————-
Ó 7. 11.  – PŮLHODINKA S KRONIKÁŘEM

Téma: ledenické hřbitovy
Kde: společenský sál DPS od 18 h.

ROZVRH CVIČEBNÍCH HODIN
V SOKOLOVNĚ  2012/2013

Jako každou sezónu začínají i letos v říjnu svou činnost
jednotlivé sportovní oddíly TJ Sokol a TJ Slavoj.

Pondělí:
7.55 - 15.15 škola

15.15-16.45 fotbal malé děti Kučera Slavoj
16.45 - 18.15 softbal žáci Borovka Sokol
18.15 – 20.00 roztleskávačky Pokorná Sokol
20.00 – 22.00     fotbal B Čech Slavoj

Úterý:
7.55 - 15.15 škola

15.15-16.30 fotbal st. přípr. Bicera Slavoj
16.30 – 18.00 teeball Trtílek Sokol
18.00 – 19.30 hasiči Šesták SDH
19.30 – 22.00 odbíjená muži Kučera Slavoj

Středa:
7.55 - 15.15 škola
15.15 – 16.15 badminton ml. žáci Votrubová Sokol
16.15 – 17.00 roztleskávačky Pokorná Sokol
17.00 – 18.00 softbal kadeti A Korčáková Sokol
18.00 – 19.30 softbal ženy Korčáková Sokol
19.30 – 22.00 odbíjená ženy Čouzová Slavoj

Čtvrtek:
7.55 - 15.15 škola

15.35-17.30 odbíjená žáci Straková Sokol
17.30 – 19.00 fotbal ml. žáci Králík/Benhák Slavoj
19.00 – 20.30 odbíjená muži Kučera Slavoj
20.30 – 22.00 fotbal A muži Švaňa Slavoj

Pátek:
7.55 - 15.00 škola

15.00 – 16.00 teeball Hoštičková Sokol
16.00 – 17.00 softbal kadeti B Borovka Sokol
17.00 – 18.00 softbal kadeti A Korčáková Sokol
18.00 – 19.00 softbal nadhoz Korčák Sokol
19.00 – 20.15 softbal muži Korčák Sokol
20.15 – 22.00 odbíjená Ohrazení Lang Sokol

Sobota:
9.30 – 13.00 roztleskávačky Pokorná Sokol

13.00 – 14.00 badminton st. žáci Tachecí Sokol
14.00 – 15.00 fotbal ml. žáci Králík/Benhák Slavoj
15.00 – 16.30 fotbal  B muži Čech Slavoj
16.30- 18.00 odbíjená ženy Čouzová Slavoj
18.00 – 20.00 fotbal Zborov Vazač Sokol
20.00 – 22.00 florbal Cukr Slavoj

Neděle:
9.30 – 10.30 teebal Korčák Sokol

10.30 – 11.30 softbal nadhoz Korčák Sokol
11.30 – 13.30 roztleskávačky Pokorná Sokol
13.30 – 15.30 sálová kopaná Joudové Koblasa Slavoj
15.30 – 17.30 sálová kopaná Joudové Tichý Slavoj
17.30 – 19.00 softbal juniorky Korčáková Sokol
19.00 – 21.00 badminton dospělí Votrubová Sokol

ROZVRH CVIČEBNÍCH HODIN
V MATEŘSKÉ  ŠKOLE

Pondělí
10.15-11.00 dětský pěvecký sbor Kadlecová
Úterý:
19.00 – 20.00 jóga + rehabilitační cvičení Nováčková Sokol

Středa
16.30-18.00 taneční kroužek ROSE Škorničková Sokol

Čtvrtek:
10.00 hrátky pro děti od 4 měsíců RC Ledňáček
19.00 – 20.00 power jóga ženy Šimková Sokol

TIP PRO VOLNÝ ČAS

ZEPTEJTE SE SAMI NA HISTORKY
MIROSLAVA DONUTILA

Populární herec a bavič Mi-
roslav Donutil vystoupí v boro-
vanském kulturním sále v pátek
8. listopadu s pořadem:
NA KUS ŘEČI aneb PTEJTE
SE MĚ, NA CO CHCETE, JÁ,
NA CO CHCI, ODPOVÍM

Čeká vás večer plný veselých
historek a příběhů ze života, he-
rec odpoví třeba i na váš dotaz…

Začátek je v 19 hodin, místa
v sále budou očíslována. Vstu-
penky v předprodeji zakoupíte
za 180 Kč, na místě za 200 Kč.
Děti do 15 let a osoby se ZTP
mají slevu 50 %.
Předprodej vstupenek
je od 1. 10. v infocentru a v kni-
hovně na zámku a přes rezer-
vační systém www.cbsystem.cz.



říjen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Vážení občané,
v březnu letošního roku jsme převzali zavedenou a

dlouhodobě fungující Pohřební službu pana Vlasti-
mila Poppa v Trhových Svinech. Dovolujeme si
uvést na pravou míru určité dezinformace, které se
v poslední době šíří a účelově poškozují dobré jméno
firmy Pohřební služba Záviš.

Rádi bychom ubezpečili všechny obyvatele, že ani
po změně majitele se na rozsahu a kvalitě poskytova-
ných služeb nic nemění, naopak naším hlavním cílem
zůstává neustálé zkvalitňování služeb tak, aby byli
občané s našimi službami maximálně spokojeni.

Nový majitel, firma Pohřební služba Záviš,
s pobočkami v Českých Budějovicích, Prachati-
cích, Volarech a Trhových Svinech, kde jsme si
ponechali všechny zaměstnance PS POPP, zůstá-
vá na stejné adrese jako bývalá PS POPP, Škol-
ní 661, Trhové Sviny (bývalý areál Fruty).

Dále zřizujeme informační linku 725 856 131,
na které všem zájemcům poskytneme veškeré in-
formace o našich službách v oblasti pohřebnictví.

Vaše firma Pohřební služba Záviš
(placená inzerce)

Prodej jakostních
stáčených vín

Vína jsou balena v nových PET lahvích
plněna až po hrdlo.

Tzn., že v lahvi je ve skutečnosti 2,2 litru -

0,2 l ZDARMA.

Kontakt: Matouš Janovský   mobil 606 838 481.
Radek Frejlach  mobil 607 501 794.

E-mail: vineart@seznam.cz

TIP PRO VOLNÝ ČAS

JACK CANNON BLUES BAND
se vrací do Borovan

V létě 2010 jsme na poslední
chvíli domluvili vystoupení ma-
ďarské kapely na nádvoří zámku.

Kdo koncert zažil, určitě si
nenechá ujít příležitost slyšet
znovu skvělé muzikanty. A kdo
je nezná, má možnost se s kape-
lou seznámit. Koncert se koná ve
čtvrtek 17. října v 19 hodin v Borovanech v malovaném sále zámku,
vstupenky v předprodeji v infocentru stojí 80 Kč, na místě 100 Kč.

Jack Cannon Blues band je tříčlenná kapela, která hraje přede-
vším akustický blues a funky. Skupina se skládá z kytaristy Adama
Biró, baskytaristy Pétera Gyerdádesze a frontmana Zoltaie Györ-
gye, přezdívaného Zozo, který fenomenálně hraje na foukací har-
moniku a zpívá. Tak precizní pojetí akustického blues, jako
v podání této kapely, se příliš často nevídá ani v americké kolébce
žánru. Trio ovšem jen otrocky nepřehrává vzory, nýbrž přistupuje
ke standardům tvůrčím způsobem a v neposlední řadě prezentuje i
vlastní autorskou tvorbu. Dokonalá vzájemná souhra, až jakási pro-
rostlost všech tří muzikantů, jim umožňuje zcela „volně dýchat“ i v
rámci jasně vymezených pravidel. V roce 2008 kapela vyhrála nej-
větší bluesovou soutěž v České republice, Blues Aperitive v Šum-
perku. Vítězství v této soutěži jim pomohlo získat českého
manažera, který pro tuto kapelu organizuje od roku 2009
každoročně tour v České republice, Polsku nebo také Německu.
Více na http://www.jackcannon.hu/ (i v češtině).

Biotronik Tomáš Pfeiffer
Ve středu 30. října  od 15 h v Clarion Congress Hotelu
(Pražská tř. 14, Č. Budějovice).

Chcete poznat věci, o kterých se ve škole neučí?
Chcete se dotknout tajemství života?
Vědět víc o zdraví či životních zákonitostech?

Na to, co vás zajímá, se můžete zeptat biotronika Tomáše
Pfeiffera. Na závěr přednášek proběhne biotronické působe-
ní formou rozloučení.

Vstupné dobrovolné. www.dub.cz



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2013



říjen 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

UHELNÉ SKLADY
LEDENICE NABÍZEJÍ:
w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných

pánví Bílina zaplachtovanými kamiony
w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.

Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7,00 - 11,00

11,30 - 16,00

sobota
7,00 - 12,00

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Kosmetický salon
Šárka Michnerová

Náměstí 70, Ledenice

KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ
PEDIKÚRA / MANIKÚRA

AKCE ŘÍJEN
ošetření nohou 150 Kč

Dárkové poukazy v prodeji.
Objednávky na tel. č.: 728 130 000

CHCETE SE
NAUČIT

ANGLICKY?
Rodilý mluvčí nabízí

výuku anglického
jazyka v Ledenicích.

Informace
na tel. č.: 724 094 869 Máte povinné ručení

od těchto pojišťoven:
ČP, ČPP, KOOPERATIVA,

GENERALI, UNIQA?

POKUD ANO, GARANTUJI
VÁM NIŽŠÍ POJISTNÉ,

NEŽ PLATÍTE TEĎ.
+ POJIŠTĚNÍ ŽIVLŮ ZDARMA.

Volejte: Pavel BLAŽEK
tel. 606 542 670

Náměstí 70, 373 11 Ledenice

- kadeřnictví dámské, pánské a dětské,
- Pro měsíc říjen 10% sleva na dámský střih,

- ke každé návštěvě káva zdarma.

Otevírací doba:
Lichý týden:   PO, ÚT, ČT, PÁ   14.00–19.00 h

SO, NE                  dle objednávek

Služby s vlasovou kosmetikou MATRIX zde provádí

Lenka Klečková, tel. č. 604 250 139

Těším se na Vás v salonu Freedom



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2013

Ledenický zpravodaj vydává městys Ledenice jako měsíčník. Povoleník tiskuOkÚpodevid.číslemMKČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům městyse Ledenice, Ohraze-
ní,Ohrazeníčko,Růžov,Zaliny,Zborov.Děkujemevšemdopisovatelůmzapříspěvkya informace, shromažďo-
vané na ÚM Ledenice v úředních hodinách a v Místní knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 970 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693


